gem Dei, providéntes non coácte, sed spontánee secúndum Deum, neque turpis lucri grátia, sed voluntárie; neque ut dominántes in clérí, sed forma facti gregis ex ánimo. Et, cum appáruerit princeps pastórum, percipiétis immar- cescíbilem glóríæ corónam. Deus autem omnis grátiae, qui vocávit nos in áeternam suam glóriam in Christo Iesu, módicum passos ipse perficiet, confirmábít solidabítque. Ipsi glória et impérium in sǽcula sǽculórum. Amen.

R. Deo grátias.

Graduale (PROPER)

Allelúia, allelúia

Matt 16:18

Tu es Petrus, et super hanc petram ædificábo Ecclésiam meam

Ps 44:17-18.

Constitúes eos príncipes super omnem terram: mémores erunt nóminis tui, Dómine. Allelúia.

Evangelium (PROPER)

Si vero Sacerdos sine Diacono et Subdiacono celebrat, de- lato libro ad aliud cornu Altaris, inclinatus in medio, iunctis manibus dicit:

Munda cor meum, ac labia mea, omnípotens De- us, qui labia Isaíæ Prophétæ cálculo mundásti ig- nito: ita me tua grata miseratióne dignáre mundáre, ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. Per Christum, Dóminum nost- rum. Amen.

Iube, Dómine, benedícere. Dóminus sit in corde meo et in lábiis meis: ut digne et competénter annúntiem Evangélium suum. Amen.

Deinde, conversus ad librum, iunctis manibus, dicit:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Et pronuntians: Inítium, sive Sequéntia sancti Evangelii, signat librum, et se in fronde, ore et pectore, et legit Evan- gelium, ut dictum est. Quo finito, respondet Minister: Laus tibi, Christe, et Sacerdos osculatur Evangelium, dicens: per evangelica dicta, ut supra.

Sequéntia + sancti Evangelii secúndum Matthéum.

R. Glória tibi, Dómine.

Matt 16:13-19

In illo témpore: Venit Iesus in partes Cæsaréæ Philíppi, et

to come: Feed the flock of God which is among you, taking care of it, not by constraint, but willingly, according to God: not for filthy lucre's sake, but voluntarily: Neither as lording it over the clergy, but being made a pattern of the flock from the heart. And when the prince of pastors shall appear, you shall receive a never fading crown of glory. But the God of all grace, who hath called us into his eternal glory in Christ Jesus, after you have suffered a little, will himself perfect you, and confirm you, and establish you. To him be glory and empire for ever and ever. Amen.

R. Thanks be to God.

Gradual (PROPER)

Allelúja, allelúja

Matt 16:18

And I say to thee: That thou art Peter; and upon this rock I will build my church

Ps 44:17-18.

Thou shalt make them princes over all the earth. They shall remember thy name throughout all generations. Therefore shall people praise thee for ever; yea, for ever and ever. Allelúja.